




REGIONE CALABRIA  
**AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"**  
CATANZARO



Regione Calabria

REV	DATA	DESCRIZIONE	Elaborato	CONTROLLATO	APPROVATO
<b>treengineering</b>		Progettazione Impianti Tecnologici			
ing. Pietro SCALAMANDRE' p.i. Raffaele LEONE		Traversa Cassiodoro, 25 - 88100 CATANZARO www.tr3e.it tecnico@tr3e.it +39 0961 62138			
Comune: <b>Catanzaro</b>		Comm: <b>Azienda Ospedaliera "Pugliese Ciaccio"</b> Via Vinicio Cortese, 25 - 88100 Catanzaro			
Progetto: <b>Adeguamento del P.O. Pugliese ai fini della Prevenzione Incendi - D.M. 19/03/2015</b>					
Elaborato:		<b>S03</b>		Scala:	
Descrizione: <b>COMPUTO ONERI PER LA SICUREZZA</b>				Data: <b>27 Ottobre 2017</b>	
				Nome file:	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 PR.S.00140. 040.a	Trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio di baraccamenti modulari componibili. compreso allacciamenti alle reti di servizi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	672,31	672,31
2 PR.S.00140. 010.b	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento ... to di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi). dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2700 mm (par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	90,05	540,30
3 PR.S.00140. 070.b	Prefabbricato monoblocco per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zi ... er produzione di acqua calda, due finestre a vasistas e un portoncino di ingresso semivetrato, dimensioni 3600 x 2400 mm (par.ug.=2*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad/30gg					12,00	157,45	1'889,40
4 PR.S.00150. 010.a	Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari latera ... ti con collare, comprese aste di controventatura allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	6,98	69,80
5 PR.S.00270. 010.a	Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4, costituita da cavalletti in ferro e ripiani, in opera, valutato per la effettiva superficie asservita. per altezze fino a 4 m		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	2,25	112,50
6 PR.S.00310. 010.b	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; con fori di ventilazione laterali richiudibili (par.ug.=10*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad/30gg					60,00	0,89	53,40
7 S.001	Mascherine monouso per polveri di quarzo, per polveri e fumi di saldatura, class.FFP2s. Fornitura.					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	1,65	82,50
8 S.002	Visiera di protezione in acetato verde per saldatura (ir/uv 5) 200 mm; conforme alle norme en 166 ed en 169. costo d'uso per mese o frazione.					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	2,81	140,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'560,71

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							3'560,71
9 S.003	Inseri auricolari malleabili monouso. (par.ug.=10*180)	1800,00				1'800,00		
	SOMMANO cad/giorno					1'800,00	0,15	270,00
10 S.004	Occhiale EN 166 ed EN 170 bilente, con lenti anticolori in policarbonato antigraffio con trattamento antiappannante. Montatura in plastica ad alta resistenza, stanghette regolabili. Costo d'uso per mese o frazione.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	20,00	200,00
11 S.005	Guanti contro le aggressioni meccaniche UNI-EN 388. Fornitura per un mese o frazione.					10,00		
	SOMMANO Paio					10,00	4,00	40,00
12 S.006	Tuta da lavoro per la protezione dell'epidermide. Fornitura per la durata di 6 mesi					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	20,00	200,00
13 S.007	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10 con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 300X200 mm					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	0,20	1,00
14 S.008	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10 con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500X590 - 600X400 mm					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	0,80	4,00
15 S.009	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10 con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 500X700 mm					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	0,90	4,50
16 S.010	Posizionamento a parete o su altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio.					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	7,00	35,00
17 S.011	Motogeneratore elettrico di emergenza trasportabile, compresi verifica del funzionamento - una volta alla settimana - esclusi oneri per il funzionamento, carburante e materiale di consumo. Potenza fino a 10 kw. Nolo per un mese o frazione. (par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					6,00		4'315,21

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					6,00		4'315,21
18 S.012	SOMMANO cadauno  Estintore ad anidride carbonica co2 per classi di fuoco B e C comprensivo di verifiche periodiche, posato su supporto a terra. nolo per mese o frazione. da 5 Kg classe 89 Bc. (par.ug.=6*10)	60,00				6,00 60,00	205,00	1'230,00
19 S.013	SOMMANO cadauno  Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. costo medio pro-capite per ogni riunione. (par.ug.=2*3)	6,00				6,00 6,00	14,00	840,00
20 S.014	SOMMANO pro capite  Verifiche di sorveglianza da parte del responsabile della sicurezza per la determinazione di soluzioni di problematiche interferenziali o per controlli generici.					6,00 40,00	250,00	1'500,00
21 S.015	SOMMANO h  Fornitura e posa in opera di Cartello di cantiere, realizzato su apposito supporto, resistente alle intemperie e mediante stampa digitale.					40,00 40,00	30,00	1'200,00
	SOMMANO cadauno					1,00 1,00	300,00	300,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							9'385,21
	<b>TOTALE euro</b>							9'385,21
	Data, _____							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							

COMMITTENTE: